用、营业成本、管理费用、销售费用、一年内到期的非流动负债，影响 2021

年财务费用增加 277,286.83 元，管理费用增加 305,026.22 元，销售费用增加

53,162.84 元，营业成本减少 830,943.08 元，净利润增加 195,467.19 元；影响

2022 年财务费用增加 298,790.25 元，管理费用增加 409,411.82 元，销售费用

增加 184,279.66 元，营业成本减少 832,720.48 元，净利润减少 59,761.25 元；

公告编号：2024-008

（7）根据公司对长期待摊费用的财务核算制度，对与租赁房屋直接相关的

装修费初始确认金额及摊销费用进行梳理，调整 2021 年营业成本减少

342,754.80 元，管理费用增加 207,974.18 元，销售费用增加 75,059.31 元，净

利润增加 59,721.31 元；影响 2022 年营业成本减少 364,288.07 元，管理费用

减少 284,487.38 元，销售费用增加 73,224.07 元，净利润增加 575,551.38 元；

（8）根据上述各项追溯调整结果的影响，相应调整递延所得税资产、应交

税费、未分配利润的余额，及所得税费用的发生额。

综上，公司董事会决定更正。

公司董事会认为，本次前期会计差错更正符合有关法律、法规的相关规定，

更正后的财务信息能够客观公允反映公司财务状况和经营成果，为投资者提供更

可靠、准确的会计信息且符合企业会计准则相关规定，不会对公司财务报表产生

重大影响。此次差错更正程序合法合规，符合公司和全体股东的利益，不存在损

害中小股东利益的情况。

(二)挂牌公司更正事项影响

  不存在导致挂牌公司不满足挂牌申请条件的风险。

  不存在导致挂牌公司触发强制终止挂牌情形的风险。

  不存在对挂牌公司利润分配实施条件产生影响的情形。

不存在被调整至基础层的风险。

不存在因更正年度报告导致进层时不符合创新层进层条件的风险。

不存在因更正年度报告触发财务降层情形的风险。

进层时符合标准情况：

√最近有成交的 60 个做市或者竞价交易日的平均市值不少于 6 亿元；股本

总额不少于 5000 万元；采取做市交易方式的，做市商家数不少于 6家。

(三)更正事项对挂牌公司财务状况、经营成果和现金流量的影响及更正后的财

务指标

 √挂牌公司针对本次会计差错事项采用追溯重述法 对 2021 年度、2022 年财务

公告编号：2024-008

报表进行更正。

更正事项对公司财务报表项目及主要财务指标的影响

单位：元

项目
2021 年 12 月 31 日和 2021 年年度

更正前 影响数 更正后 影响比例

资产总计 203,831,121.03 -2,776,188.31 201,054,932.72 -1.36%

负债合计 106,054,561.45 2,339,946.79 108,394,508.24 2.21%

未分配利润 26,922,585.14 -4,681,611.41 22,240,973.73 -17.39%

归属于母公司

所有者权益合

计

88,782,802.79 -4,383,753.04 84,399,049.75 -4.94%

少数股东权益 8,993,756.79 -732,382.06 8,261,374.73 -8.14%

所有者权益合

计
97,776,559.58 -5,116,135.10 92,660,424.48 -5.23%

加权平均净资

产收益率%

（扣非前）

25.28% -1.72% 23.56% -

加权平均净资

产收益率%

（扣非后）

25.02% -1.75% 23.27% -

营业收入 354,852,705.32 -4,177,562.47 350,675,142.85 -1.18%

净利润 22,537,072.72 -2,502,673.47 20,034,399.25 -11.10%

其中：归属于

母公司所有者

的净利润（扣

非前）

19,927,033.15 -2,140,984.46 17,786,048.69 -10.74%

其中：归属于

母公司所有者

的净利润（扣

19,720,710.56 -2,151,666.12 17,569,044.44 -10.91%

公告编号：2024-008

非后）

少数股东损益 2,610,039.57 -361,689.01 2,248,350.56 -13.86%

更正事项对公司财务报表项目及主要财务指标的影响

单位：元

项目
2022 年 12 月 31 日和 2022 年年度

更正前 影响数 更正后 影响比例

资产总计 193,249,309.64 -4,271,391.27 188,977,918.37 -2.21%

负债合计 92,122,704.86 4,339,087.55 96,461,792.41 4.71%

未分配利润 29,776,913.92 -7,729,526.71 22,047,387.21 -25.96%

归属于母公司

所有者权益合

计

95,380,717.89 -7,474,425.48 87,906,292.41 -7.84%

少数股东权益 5,745,886.89 -1,136,053.34 4,609,833.55 -19.77%

所有者权益合

计
101,126,604.78 -8,610,478.82 92,516,125.96 -8.51%

加权平均净资

产收益率%

（扣非前）

24.21% -1.99% 22.22% -

加权平均净资

产收益率%

（扣非后）

23.53% -1.75% 21.78% -

营业收入 346,319,353.75 -3,691,386.97 342,627,966.78 -1.07%

净利润 23,522,519.18 -3,494,343.72 20,028,175.46 -14.86%

其中：归属于

母公司所有者

的净利润（扣

非前）

21,970,389.08 -3,090,672.44 18,879,716.64 -14.07%

其中：归属于 21,353,083.28 -2,846,368.41 18,506,714.87 -13.33%

公告编号：2024-008

母公司所有者

的净利润（扣

非后）

少数股东损益 1,552,130.10 -403,671.28 1,148,458.82 -26.01%

 □挂牌公司存在无法对本次会计差错事项进行追溯调整的情况。

三、会计师事务所关于本次会计差错更正的专项鉴证意见

 更正后的财务报表是否经全面审计：□是 √否

 审计意见：标准无保留意见

 审计机构：立信会计师事务所（特殊普通合伙）

 更正后的财务报表是否经专项鉴证：√是 □否

 专项鉴证保证程度：√合理保证 □有限保证

 专项鉴证结论：无保留结论

 鉴证会计师事务所：立信会计师事务所（特殊普通合伙）

四、监事会对于本次会计差错更正的意见

公司监事会认为：本次会计差错更正是必要的、合理的，符合《企业会计准

则第 28 号—会计政策、会计估计变更和差错更正》和相关法律法规的规定，能

够客观反映公司实际财务状况，提高了公司财务信息质量，为投资者提供更为准

确、可靠的会计信息，不存在损害公司及股东利益的情况，且本次会计差错更正

的决议程序合法合规，同意对前期会计差错进行更正。

五、备查文件

(一)《京城皮肤医院集团(北京)股份有限公司第三届董事会第十次会议决

议》；

（二）《京城皮肤医院集团(北京)股份有限公司第三届监事会第三次会议决

议》；

（三）立信会计师事务所(特殊普通合伙)出具的《关于京城皮肤医院集团（北

公告编号：2024-008

京）股份有限公司 2021 年度、2022 年度前期会计差错更正专项说明的鉴证报告》